BC BTV/«Số_TT»

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Dinh, ngày      tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc xin chủ trương hợp đồng lao động đối với vị trí lái xe và tạp vụ

Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng ủy xã Ba Dinh

Ngày 26/8/2025, Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh (UBND) nhận được Công

văn số 06/VP của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

(HĐND&UBND) xã Ba Dinh về việc đề xuất chủ trương hợp đồng lao động đối

với vị trí lái xe và tạp vụ. Thực hiện Thông báo kết luận số 118 – TB/TU ngày

16/7/2025 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên

chức và bố trí tăng thêm hợp đồng lao động cho các xã, phường, đặc khu. UBND

xã trình Ban Thường vụ Đảng ủy xã xem xét, cho ý kiến cụ thể như sau:

1. Cơ sở pháp lý

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của

chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và

đơn vị sự nghiệp công lập;

2. Sự cần thiết thực hiện hợp đồng lái xe và tạp vụ

Căn cứ vào nhu cầu thực tế công việc và khối lượng công việc phát sinh tại

UBND xã, hiện nay Văn phòng HĐND&UBND xã đang thiếu nhân sự đảm nhiệm

các vị trí:

(1) Lái xe phục vụ nhu cầu đi lại công tác của lãnh đạo và phục vụ hoạt động

thường xuyên của Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã (hiện nay UBND xã

đã nhận 01 xe do Sở Tài chính cấp).

(2) Tạp vụ đảm bảo công tác vệ sinh môi trường làm việc, hỗ trợ chuẩn bị

các phòng họp, tiếp khách và các công việc phục vụ hành chính khác.

3. Nguồn kinh phí hợp đồng được lấy từ kinh phí hoạt động được giao cho

Văn phòng HĐND&UBND xã.

Để đảm bảo hoạt động thường xuyên, liên tục và hiệu quả. UBND xã trình

Ban Thường vụ Đảng ủy xã xem xét, cho ý kiến để triển khai thực hiện./.

(Tờ trình này thay thế Tờ trình số 35/TTr-UBND ngày 27/8/2025 của UBND

xã Ba Dinh)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Xây dựng đảng;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, PVHXHVXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Ôn

		2025-09-03T20:46:28+0700

		2025-09-04T14:48:59+0700

		2025-09-04T16:06:37+0700

		2025-09-04T16:06:37+0700

		2025-09-04T16:06:37+0700

		2025-09-04T16:06:37+0700